

Yhdessä eteenpäin



On aika kiittää Päivikki Karhulaa tärkeästä roolistaan Suomen tieteellisessä kirjastoseurassa, sen viestinnässä ja sen lehden Signumin päätoimittajana. Yli kymmenen vuoden päätoimittajakaudellaan Päivikki on ansiokkaasti jatkanut edeltäjiensä työtä ja ollut rohkea uudistaja: Signum on yhteisölleen tärkeä, ajankohtainen ja kiinnostava lehti. Toivotamme Päivikille onnea ja menestystä työhönsä Eduskunnan kirjastossa ja väitöskirjansa viimeistelyssä.

Päivikin suuria saappaita täyttämään tarvittiin kaksi ihmistä: uusi päätoimittaja Johanna Lahikainen ja toimitussihteeri Minna Marjamaa on valittu kolmivuotiskaudelle 2016–2019. Meidän esittelymme voit lukea tästä lehdestä. Iloksemme Päivikki jatkaa toimituskunnassa apunamme ainakin tämän vuoden loppuun.

Vaikka saappaat ovat suuret, niihin on helppo hypätä, kun lehti toimii ja seuran jäsenet sitä arvostavat.

Seuran hallitus ja Signumin toimituskunta ovat pohtineet lehden maltillista uudistamista noin vuoden ajan. Tänä vuonna se ilmestyy neljä kertaa aiemman kuuden kerran sijaan. Signumiin on tulossa joitakin muutoksia: painetun lehden uudistamiseen on saatu kehitysideoita graafiselta suunnittelijalta ja niiden toteutukseen haetaan rahoitusta. Tieteellisten seurain valtuuskunnan uusi verkkojulkaisujärjestelmä OJS tulee muuttamaan Signumin verkkolehden ilmeä ja osa Signumin artikkeleista tulee ensi vuoden alusta vain verkkolehteen. Myös seuran muuta verkkoviestintää on tarkoitus uudistaa ensi vuoden aikana, ainakin sen verran kuin käytössä olevat välineet antavat myöten.

Lehteä ei olisi olemassa ilman teitä: lukijoita ja kirjoittajia. Jos sinulla on toiveita lehden ja seuran viestinnän suhteen, kerro ajatuksistasi päätoimittajalle ja toimitussihteerille tai hallituksen jäsenille. Tehdään seuran lehteä jatkossakin yhdessä ja innolla.

-Johanna Lahikainen

Onko sinulla kuvia seuran vuosien varrelta?

Annathan kuvasi käyttöömme

– STKS:n historiikin kirjoittajat tarvitsevat apuasi.

Ota yhteyttä Tuula Ruhaseen (tuula.ruhanen@gmail.com) tai Marja Savilinnaan (marja.savilinna@welho.com).



Johanna Lahikainen

Mitä tehtäviä teet ja missä organisaatiossa?

Toimin Helsingin yliopiston kirjaston tutkimuksen palveluissa johtavana tietoasiantuntijana. Olen kymmenen henkilön esimies ja vastaan bibliometriikkatiimin toiminnasta yhdessä tiiminvetäjä Eva Isakssonin kanssa.

Mikä kiinnostaa STKS:n toiminnassa & mitä STKS antaa sinulle?

STKS on elävä, kiinnostavien ja sitoutuneiden ihmisten yhteisö. Olen jäsenenä tutkimuspalvelutyöryhmässä, joka on aktiivinen ja innostava ryhmä. STKS:n seminaarit ja muut koulutukset ovat tärkeä foorumi tietojen ja taitojen ylläpitämiseen sekä verkostoitumiseen.

Mistä kirjastoalalla pitäisi puhua juuri nyt?

Vaikka kirjastoala esitetäänkin usein auringonlaskun alana, ihmisiä irtisanoitaan eikä eläkkeelle siirtyvien paikkoja täytetä, meidän ei ole syytä lannistua. Ehkä työmme muuttuu, mutta tieto ja aineistot pysyvät ja informaatioalan ammattilaisia tarvitaan.

On tärkeää, että kirjastoalan toimijat, kuten seurakunnat, tekevät yhteistyötä ja toimivat vaikuttajina meidän tärkeissä asioissa kuten avoimen tieteen edistämisessä. Ehkä voisimme tehdä vielä enemmän yhteistyötä kirjastoalalla?

Kirjastoille tärkeät asiat edistävät demokratiaa ja tasa-arvoa, auttavat ihmisten ja tiedon yhdistämistä. Kirjastot ja niiden työntekijät voivat muuttaa – ja joka päivä muuttavatkin – yksilöiden elämää ja siten myös maailmaa, kuten esimerkiksi IFLA:n puheenjohtaja Donna Scheeder sanoo. Elokuussa menehtyneen, entisen kollegani ja rakkaan ystäväni, kirjastoamanuenssi Riikka Saarinen sanoi: ”Kirjastotyö on maailman makein palveluammatti!”



Minna Marjamaa

Mitä tehtäviä teet ja missä organisaatiossa?

Toimin informaattikkona Laurea-ammattikorkeakoulussa Leppävaarassa ja Porvoossa. Lisäksi koordinoin Theseus-julkaisuarkiston kehitystyötä kaikille ammattikorkeakouluille. Työ on laaja-alaista ja mielenkiintoista.

Mikä kiinnostaa STKS:n toiminnassa & mitä STKS antaa sinulle?

STKS:n toiminnassa kiinnostaa yhteistyö oman alan työkavereiden kanssa yli organisaatorajojen. Koen, että STKS antaa yhteiskunnallista ja poliittista ulottuvuutta omaan työhön – syvällisemmän syyn tehdä omaa välillä kovin arkista puurtamista.

Mistä kirjastoalalla pitäisi puhua juuri nyt?

Avoimen tieteen toimintamalleja on rakennettu viime vuosina, mutta niiden käyttöönotto on lähtenyt suuressa osassa korkeakouluja hitaasti liikkeelle. Toimintamallit on saatava käytäntöön. Tekeamisen aika on nyt.